
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 18. zasedání kolegia rektorky dne 27. února 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. Markéta Křížová, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 

 

• 1. lékařská fakulta UK (6x) – Lékařská chemie a biochemie; Neurologie; 
Ortopedie; Radiologie; Pracovní lékařství; Infekční nemoci.  

• 3. lékařská fakulta UK (2x) – Ortopedie; Neurologie. 
• Filozofická fakulta UK (14x) – Filmová věda; České dějiny; Český jazyk; 

Dějiny umění; Egyptologie; Germánské literatury; Literatury a kultury 



 
 
 
 
 

2 
 

anglofonních zemí; Lingvistika; Logika; Politologie; Translatologie; 
Románské jazyky; Románské literatury; Světové dějiny a obecné dějiny. 

 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK návrhy 
žádostí na akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 

 

3. OR Harmonogram akademického roku 2023/24 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh OR Harmonogram 
akademického roku 2023/24 a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko. 
 

4. OR Harmonogram přijímacího řízení pro akademický rok 2024/25 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh OR Harmonogram 
přijímacího řízení pro akademický rok 2024/25 a vyjadřuje k tomuto návrhu kladné 
stanovisko. 
 

5. Dílčí novela Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem) 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený návrh dílčí novely 
Přílohy č. 2 Statutu UK (Poplatky spojené se studiem), doporučuje po úpravě 
předkládací zprávy předložit materiál na RKR dne 20. 3. 2023 a AS UK dne 28. 4. 
2023. 
 

6. 29. ročník soutěže o Bolzanovy cenu – návrh oceněných 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: KR schvaluje návrh oceněných v 29. ročníku soutěže o Bolzanovu cenu. KR 
schvaluje změnu OR č. 25/2021. 
 

7. Plán opatření pro zlepšení stability zápisů ve Studijním informačním systému 
(SIS) 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí a doporučuje materiál předložit 
rozšířenému kolegiu rektorky a AS UK. 
 

8. Zajištění udržitelné zdravotní péče pro zahraniční studenty UK II. 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí, doporučuje dopracovat návrh 
řešení ve spolupráci s 3. LF UK. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Systém služeb na podporu well-beingu a duševního zdraví studentů UK 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: KR bere na vědomí systém služeb na podporu duševního zdraví studentů na 
Univerzitě Karlově a schvaluje další kroky pro rozvoj těchto služeb. 
 

10. Strategie udržitelného rozvoje Univerzity Karlovy: Na cestě k udržitelnosti 
2030 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D., kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Strategie udržitelného rozvoje 
Univerzity Karlovy: Na cestě k udržitelnosti 2030 a seznámilo se s pracovní verzí 
návrhu Akčního plánu implementace Strategie udržitelného rozvoje UK: „Na cestě 
k udržitelnosti 2030“ v letech 2023–2024. Po zapracování připomínek doporučuje 
předložit materiál k projednání na RKR a AS UK. 
 

11. Ideový návrh vzniku propagační složky prezentace UK 
(prorektor Vlach) 
 
Závěr: KR bere se souhlasem na vědomí ideu vzniku propagační složky prezentace 
UK a jako součást prezentace UK podporuje vznik vlastního univerzitního písma 
Univesitas Carolina. Z ideových návrhů doporučuje KR variantu číslo 1 a její 
následné další rozpracování. KR dále podporuje myšlenku vytvořit tři clustery pro 
propagační rozlišení: tj. fakulty rozdělit do podskupin (např. lékařské vědy, sociálně 
(ekonomické) -humanitní vědy, přírodní vědy) a označit je trojicí barev či jinak 
vhodně rozlišit. V souladu se stanoviskem Komise pro komunikaci a PR Univerzity 
Karlovy (KaPR) pak s vybranou variantou doporučuje seznámit zasedání 
Gremiálního KaPRa dne 28. 2. 2023. 

 
12. Návrh strategie internacionalizace 

(prorektorka Křížová) 

 
Závěr: KR doporučuje zapracování četných připomínek, další kroky v přípravě 
Strategie internacionalizace budou doladěny později. 

 
13. Přeložka vodovodního řadu pro kampus Jinonice 

(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr zřídit bezúplatné věcné břemeno 
spočívající v umístění vodovodního řadu k tíži pozemků parc. č. 764/110, 764/228, 
764/267, 764/272, 764/273, k.ú. Jinonice, obec Praha, a v právu přístupu a vjezdu 
na pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a oprav vodovodního řadu ve 
prospěch Hl. m. Prahy, zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností, a.s., 
IČO 25656112, a doporučuje návrh předložit k vyjádření Akademickému senátu UK 
a poté Správní radě UK k vydání písemného předchozího souhlasu podle § 15 odst. 
1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
k uzavření smlouvy. 

 



 
 
 
 
 

4 
 

14. Sdělení rektorky 
 

- k novému složení Etické komise UK, propojení na etickou komisi pro přípravu 
projektů (OVaV) 

- informace ze “Snídaně s rektorkou na FHS UK” uskutečněné dne 23. 2. 2023, 
budování vzájemného respektu k oborům uvnitř UK v rámci fakult a součástí 

- info o provedení novelizace Organizačního řádu UK dne 27. 2. 2023, dochází 
k reorganizaci tj. sloučení ekonomického a personální odboru RUK- na základě 
Opatření rektora č. 10/2023 s účinností od 1. 3. 2023 
 
 

15. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- ke koncepci zvýšení úspěšnosti studia na UK, info o výpočtu graduation rate bude 
studijním proděkanům předáno na pravidelném setkání 13. 3. 2023, vznik 
meziodborové prac . skupiny složené ze zástupců OSZS (pregraduální studium, 
Ph.D.), OKVA, OAS, Pedagogium, UK Point  

- k jednání s panem Bínou ve věci grafické podoby znaku UK  
 
prorektor Vlach 

- k organizaci Plesu UK (počtu lístků pro KR k prodeji, seznam VIP atp.) 
- info k Wikimedia (ORCID, prezentace vědců/vědkyň z UK) 
- nabídka pro členy KR navštívit VÚPS, termín cca květen, červen 2023 
- průběžné info týkající se Petruskovy ceny, termín pro podání návrhů do 28. 2. 2023 
- k budoucímu vzniku tematická vzdělávací akce Imuniverzita pro SŠ v Didaktikonu, 

UK (FF UK, MFF UK) ve spolupráci s ÚOCHB v roce 2024 
- k Mistrovství světa v trail orienteeringu (WTOC) organizované Vysokoškolským 

sportovním klubem MFF UK (r. 2024), „finanční podpora“ + pomoc s organizací 
(dobrovolníci), vyžádáno další info 
 
profesor Zahálka 

- avízo jednání se zástupcem Hospodářské komory p. Šteflem za účasti paní rektorky 
a pror. Dolečka dne 7. 3. 2023 od 10,30 hod. 
 
prorektor Polák 

- k chystané pracovní cestě na Taiwan a do Korejské republiky v rámci státní 
návštěvy předsedkyně PČR, příprava podkladů obsahující spoluprací s Taiwanem, 
zodp. OZV, avízo schůzky pana prorektora Poláka a pror. Krištoufka se zástupci FSV 
UK v tomto týdnu 
 
dr. Fontana 

- k projednávání základních tézí týkající se diskuze nad Principy pro rok 2024 (RKR, 
kulatý stůl EK AS UK, porada tajemníků, pracovní skupina pro ekonomiku UK), 
termín pro připomínky do 6. 3. 2023 

- info o setkání pana kvestora, ÚVT a OAS ve věci datového skladu 
 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

prorektor Krištoufek 
- prosba OVaV týkající se zasílání návrhů na doplnění (primárně externích) členek 

a členů Komise programů na podporu vědy na UK do termín 1. 3. 2023 
- byla podána přihláška do EUA-CDE Thematic Workshop2024/2025, do k obnovení 

členství CDE 
- avízo kulatého stolu k “novému Zákonu 130” dne 7. 3. 2023  
- byl odeslán dopis Vědecké radě GA ČR k zadávací dokumentaci programu Junior Star 

ohledně dodatečných podmínek ohledně ERC StG a Primus 
 
kancléřka Štanclová 

- příprava připomínek pro MŠMT k Novele zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, poděkování Tereze Smužové, termín pro zaslání na ČKR do 2. 3. 2023  

- avízo nové podoby sekce dlouhotrvajících úkolů, prosba o doplnění termínů, bude 
řešeno v rámci bilančních schůzek s paní rektorkou 

- probíhá příprava nových pravidel pro předkládání materiálů do KR, prosba 
o aktualizaci pravidelně předkládaných dokumentů členy KR do příštího KR, bude 
projednáno na KR dne 13. 3. 2023 a následně s tím seznámeni vedoucí odborů 
v rámci schůze VEDORUKu dne 14. 3. 2023 

- návrh na pravidelné setkávání paní rektorky a vedení UK se zaměstnanci RUK cca 
3x do roka s prezentací novinek navazující na roční setkání se zaměstnanci 
realizované vždy na začátku akademického roku, uskuteční se dne 2. 5. 2023 od 
10,00 hod. v Modré posluchárně 

 
prorektor Skopal 

- info ze semináře organizovaném na MFF UK týkající se AI ve výuce 
 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 6. března 2023 od 12,00 hod. (s přerušením od 
14,30 – 16,30 hod.)  Malé aule Karolina 

 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/EQpRDfwZ9jtCq1qsbNtamnsBdKwf5LJ0ekwhAtuxLpv6IQ?e=fXBEMT
https://cunicz.sharepoint.com/sites/kolegiumrektorky/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7bC8F620D9-81FD-41E3-92D9-9D3EAD9582F6%7d&file=Nová%20pravidla%20pro%20předkládání%20materiálů%20do%20KR_20230225.docx&action=default&mobileredirect=true

